[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-17; 4-82-18; Телефакс: (84468) 4-82-17;
E-mail: mo_orlovka@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 26.06.2020 года

	№ 1-1/48

	Об определении места первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп

В соответствии с ч.1 ст.8 Федерального закона от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Постановления Правительства РФ от 3 сентября 2010г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) – специальный контейнер, расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский район, с. Орловка, ул. Советская, д.24 (подсобное помещение)

2. Проинформировать население Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, в порядке, предусмотренном уставом Орловского сельского поселения, о месте сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых образуются отработанные ртутьсодержащие лампы:

-организовать учет, накопление отработанных ртутьсодержащих ламп;

-заключить договор со специализированной организацией, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности;

-разработать инструкции по организации сбора, накопления и передаче на обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп;

- назначить ответственных лиц за обращение с ртутьсодержащими отходами (I класса опасности - чрезвычайно опасные)

5.Опубликовать данное постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения

 Ф.М. Грачёв